estipulados. Caso assim não se entenda, requer que "a condenação se restrinja 

aos valores estipulados no item 1 do art. 21 da Resolução 06/92, a título de 

prêmio, no montante de US$ 500,00 (quinhentos dólares), que corresponde 

hoje à quantia de R$ 1650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais), juntamente 

com o § 1º, que estabelece a divisão em partes iguais, entre os inventores, 

caso sejam mais de dois". "Caso persista aos Doutos Desembargadores, o 

mesmo entendimento da r. Sentença, qual seja, de condenação da recorrente 

no pagamento de danos materiais no valor de R$ 39.208,00 (trinta e nove 

mil, duzentos e oito reais) anualmente, a ser dividido em partes iguais a três 

componentes, tem-se que o equipamento desenvolvido (réplica de outros que 

já existiam no mercado) não foi desenvolvido por três pessoas, mas, sim, por 

um grupo de 4(quatro) empregados (vide depoimento da testemunha ouvida